

Tabara de odihna "Poienița Veselă"

Reparatia capitală.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr. 7

Suma de deviz 1152349,21 lei

Beneficiar

DETS se. Botanica

Antreprenor SRL "Fatade Autentice"

DEVIZ №

Reparatia capitala.

Valoarea de deviz 1 152 349,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Стены,перегородки				
1	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M-50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	45,00	848,03 224,30	38 161,18 10 093,38
2	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (Fortan) cu prepararea mortarului M-25, M-50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	4,00	801,51 224,30	3 206,03 897,19
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor "Kabancik"	m2	70,00	367,54 141,27	25 727,84 9 888,69
Total Стены,перегородки						67 095,05
		2. Монолитный ж/б каркас				
4	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Мон. ж/б колоны)	m3	6,10	1 189,57 380,65	7 256,37 2 321,96
5	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ф6 AI	kg	103,70	17,49 5,70	1 813,74 591,59
6	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ф14 AIII	kg	360,51	15,57 4,09	5 614,92 1 475,52
7	CB03F	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	43,70	96,05 72,08	4 197,60 3 149,96

1	2	3	4	5	6	7
Total Монолитный ж/б каркас						18 882,63
		3. Монолитное ж/б перекрытие, пояс				
8	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Мон. ж/б перекрытие, пояс)	m3	28,00	1 189,43 380,56	33 304,06 10 655,57
9	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ф12 AIII	kg	1 598,40	15,00 3,52	23 975,64 5 622,43
10	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ф14 AIII	kg	2 178,00	15,58 4,09	33 924,91 8 916,54
11	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	150,00	96,10 72,08	14 415,18 10 811,25
12	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	300,00	35,13 25,95	10 538,10 7 784,10
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (M150 gr.6,0cm)	m2	192,00	68,51 40,36	13 153,62 7 749,50
14	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (M150)	m2	192,00	69,46 41,52	13 337,18 7 970,92
Total Монолитное ж/б перекрытие, пояс						142 648,69
		4. Кровля				
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Покровки -4x240x240 - 380,0кг)	m3	10,00	5 398,19 1 389,03	53 981,85 13 890,30
16	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,38	222,47 95,61	84,54 36,33
17	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,38	409,03 220,03	155,43 83,61
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	10,00	217,32 49,01	2 173,21 490,11
19	RCsB21B k=0,3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc	24,00	4,82 2,43	115,58 58,24
20	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor	kg	3,47	13,06	45,32

1	2	3	4	5	6	7
		peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Анкер ф12 АІ - 24шт			1,83	6,34
21	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Обрешётка - 4,0m3	m2	270,00	63,80 17,01	17 227,00 4 592,61
22	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	4,00	50,09 14,41	200,34 57,66
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,00	217,41 49,01	869,64 196,04
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Антиконденсатная плёнка	m2	270,00	25,96 14,41	7 010,55 3 892,05
25	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Мин.вата gr.100mm)	m2	270,00	90,92 6,92	24 547,10 1 868,18
26	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Прижимная обрешётка - 0,76m3	m2	270,00	27,80 17,01	7 507,00 4 592,61
27	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,76	49,71 14,42	37,78 10,96
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,76	216,99 49,32	164,91 37,48
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Пароизоляционная плёнка	m2	270,00	27,23 14,41	7 352,10 3 892,05
30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,20	4 958,25 1 297,35	991,65 259,47
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei, ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,20	200,20 49,00	40,04 9,80
32	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier cu profiluri din mase plastice Обшивка карнизов, фронтонов пласт. вагонкой	m2	40,00	223,36 132,62	8 934,44 5 304,72
33	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Lucarna (треугольные остекленные (2,60x1,30(h)) - 2шт)	m2	3,38	772,14 42,14	2 609,82 142,42
34	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate	m2	270,00	153,76 69,19	41 514,26 18 681,84

1	2	3	4	5	6	7
		cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
35	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	30,00	129,67 23,06	3 890,18 691,92
36	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	25,00	106,84 25,95	2 670,93 648,68
37	CK26D	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	m	15,00	68,65 5,77	1 029,69 86,49
Total Кровля						183 153,36
5. Потолки (mansarda)						
38	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea - 1,19m3	m2	120,00	49,11 17,01	5 893,11 2 041,16
39	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme (развёрнутой поверхности)	100m2	0,81	424,90 253,42	344,17 205,27
40	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme (развёрнутой поверхности)	100m2	0,81	717,57 182,23	581,23 147,61
41	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Pelicula anticiodensat	m2	120,00	26,31 14,41	3 157,20 1 729,80
42	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Мин.вата gr.100mm)	m2	120,00	90,92 6,92	10 909,82 830,30
43	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Фольга	m2	120,00	27,61 14,41	3 313,55 1 729,80
44	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea - 0.34m3	m2	120,00	27,86 17,01	3 343,11 2 041,16
45	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme (развёрнутой поверхности)	100m2	0,30	425,90 253,70	127,77 76,11
46	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme (развёрнутой поверхности)	100m2	0,30	720,00 182,60	216,00 54,78
47	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din lemn (деревянная вагонка)	m2	120,00	212,61 158,56	25 512,80 19 027,80
48	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez,	m	135,00	48,35	6 527,07

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Багет из ПВХ,)			34,60	4 670,46
Total Потолки (mansarda)						59 925,83
		6. Окна				
49	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (1,0x1,0(h)) - 12 buc.	m2	12,00	1 067,61 54,20	12 811,36 650,40
50	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1,2x1,5(h)) - 2buc.	m2	3,60	1 031,22 42,12	3 712,40 151,64
51	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	14,40	116,79 20,74	1 681,78 298,68
52	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Наружн.отливы 15cm)	m	14,40	84,78 23,06	1 220,87 332,12
53	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre,usi	m2	9,00	107,15 57,15	964,37 514,33
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,00	3,96 1,73	35,60 15,57
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (откосы)	m2	9,00	35,96 31,71	323,62 285,41
56	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (откосы)	m2	9,00	26,45 17,87	238,02 160,87
Total Окна						20 988,02
		7. Двери				
57	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,8x2,1(h)) - 9buc	m2	15,12	1 299,94 46,72	19 655,07 706,34
58	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1,2x2,1(h)) - 2 buc	m2	5,04	1 299,84 46,68	6 551,17 235,25
Total Двери						26 206,24
		8. Полы				
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,00	68,51 40,36	4 453,37 2 623,53
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2	65,00	367,76	23 904,18

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			144,15	9 369,75
61	CG06A	Plinte din PVC montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	70,00	57,47 40,36	4 023,04 2 825,34
Total Пoлы						32 380,59
		9. Наружная отделка				
62	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	217,00	115,95 92,26	25 160,98 20 019,55
63	CI06C4	Placaj cu placi din "Casaut", executate pe suprafete plane la pereti (toculi), inclusiv glafurile si muchiile, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	25,00	277,21 175,86	6 930,19 4 396,57
Total Наружная отделка						32 091,17
		10. Amenajarea terenului				
64	TsH02D	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 61-100 cm	buc	23,00	1 754,02 1 754,02	40 342,40 40 342,40
65	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	50,00	108,40 108,40	5 420,04 5 420,04
66	TsG08I	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc	23,00	276,61 269,85	6 362,14 6 206,53
67	TsG03D	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacinilor pentru suprafete mai mici de 500 mp	100m2	8,30	1 095,54 1 095,54	9 092,98 9 092,98
68	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	8,30	407,65 407,65	3 383,49 3 383,49
69	TsG01A	Degajarea terenului de frunze si crengi, stringerea in gramezi	100m2	8,30	93,44 93,44	775,53 775,53
70	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	8,30	483,16 483,16	4 010,25 4 010,25
71	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	8,30	226,61 226,61	1 880,87 1 880,87
72	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	124,50	346,23 57,08	43 106,17 7 106,60
73	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din	m2	830,00	165,99	137 769,88

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj OL-13 "Patrat ciocolata")			34,37	28 523,25
74	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton OL 24/3 100*21*8 Bordur	m	200,00	73,83 17,30	14 765,08 3 459,60
75	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton OL 24 50*21*6 Bordur	m	150,00	69,67 17,30	10 449,81 2 594,70
Total Amenajarea terenului						277 358,64

Прямые затраты	lei	860 730,22
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	75 463,73
Transport	1,00 %	5 175,52
Cheltuieli de regie	1,00 %	9 413,70
Beneficiu	1,00 %	9 507,84
Total	100,00 +	960 291,01
TVA	20,00 %	192 058,20

Total deviz:

1 152 349,21

Intocmit

Din Alexandru
(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

